Протокол заседания Правления
Ассоциации Арбитражных Управляющих «ОРИОН»

г. Санкт-Петербург                                                                                              «16» июня 2022 года
Время проведения заседания: 10 часов 00 минут

Место проведения заседания: г. Санкт-Петербург, пл. Морской Славы, д. 1, оф. 302
Присутствовали члены Правления Ассоциации Арбитражных Управляющих «ОРИОН» (далее – ААУ «ОРИОН»):

1. Артамонова Алина Андреевна,

2.  Желтов Павел Геннадьевич,

3. Юнович Сергей Владимирович,

4. Патрушева Мария Сергеевна,

5. Кофенко Сергей Андреевич,

6. Громов Андрей Николаевич.

Всего присутствовало 6 членов Правления ААУ «ОРИОН», обладающих 66,67% голосов от общего числа голосов членов Правления ААУ «ОРИОН». Кворум имеется.

В соответствии с Положением о коллегиальном органе управления НП АУ «ОРИОН» заседание ведется Директором ААУ «ОРИОН».
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Избрание Секретаря заседания Правления ААУ «ОРИОН».
2. Исполнение требований п. 2 ст. 20.5 Федерального закона №127-ФЗ от 26.10.2002г. «О несостоятельности (банкротстве)» по направлению в Арбитражный суд ходатайства об освобождении арбитражного управляющего Петрова Ильи Евгениевича от исполнения возложенных на него обязанностей в деле о банкротстве №А42-330/2022.
Слушали:

1. Об избрании Секретаря Правления ААУ «ОРИОН».

По первому вопросу повестки дня выступил Директор ААУ «ОРИОН» Артамонова А.А. и предложил избрать Секретарем заседания Правления ААУ «ОРИОН» Юновича Сергея Владимировича.
Голосовали: за - 100%, против - 0%, воздержались - 0 % голосов

Принято решение: избрать Секретарем заседания Правления ААУ «ОРИОН» Юновича Сергея Владимировича.

2. Об исполнении требований п. 2 ст. 20.5 Федерального закона №127-ФЗ от 26.10.2002г. «О несостоятельности (банкротстве)» по направлению в Арбитражный суд ходатайства об освобождении арбитражного управляющего Петрова Ильи Евгениевича от исполнения возложенных на него обязанностей в деле о банкротстве №А42-330/2022.
По второму вопросу повестки дня выступил Председатель Правления ААУ «ОРИОН» Желтов П.Г., который сообщил следующее.
Решением Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от «25 ноября» 2021 года по делу № А56-41011/2021 иск (заявление) ООО «КОПИС» (ИНН 7801080184, ОГРН 1037800039617; 199155, Санкт-Петербург, ул. Железноводская, д. 17, лит. Д, оф. 17; почтовый адрес: 199178, Санкт-Петербург, 18 линия В.О., д. 45, лит. А, пом. 8-н) к арбитражному управляющему Петрову Илье Евгениевичу (ИНН 602509858000; адрес: 191124, Санкт-Петербург, пр. Смольный, д. 9, кв. 29) удовлетворен частично, с арбитражного управляющего Петрова Ильи Евгениевича в пользу ООО «КОПИС» взысканы убытки.
Определением Арбитражного суда Северо-Западного округа от «28» апреля 2022 года по делу №А56-41011/2021 кассационная жалоба арбитражного управляющего Петрова Ильи Евгеньевича на решение Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 25.11.2021 и постановление Тринадцатого арбитражного апелляционного суда от 29.03.2022 по делу № А56-41011/2021 принята к производству. Также Арбитражный суд определил приостановить исполнение решения Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 25.11.2021 по делу № А56-41011/2021.
Исходя из информации, опубликованной в Картотеке арбитражных дел (https://kad.arbitr.ru/), оставлено без изменения решение и (или) постановление апелляционной инстанции, а кассационную жалобу - без удовлетворения.
В свою очередь, определением Арбитражного суда Мурманской области по делу №А42-330/2022 от 10.06.2022г. (резолютивная часть) заявление конкурсного кредитора – ООО «Фроузен Фиш» (ОГРН 1187847270093, адрес: 197374, г. Санкт-Петербург, Савушкина ул., 124, к. 1, литер А, кв. 42) к должнику – ООО «Планета СТ» (ОГРН 1075105001047, адрес: 183038, г. Мурманск, Дзержинского ул., 4, пом. 10/4) признано обоснованным, в отношении ООО «Планета СТ» введена процедура наблюдения. Временным управляющим должника утвержден Петров Илья Евгениевич (ИНН 602509858000, регистрационный номер в сводном государственном реестре арбитражных управляющих – 14105, почтовый адрес: 191124, г. Санкт-Петербург, Смольный пр., 9, 29), член Ассоциации Арбитражных Управляющих «ОРИОН».
В соответствии с п. 2 ст. 20.2 Федерального закона №127-ФЗ от 26.10.2002г. «О несостоятельности (банкротстве)» Арбитражным судом в качестве временных управляющих, административных управляющих, внешних управляющих или конкурсных управляющих не могут быть утверждены в деле о банкротстве арбитражные управляющие, которые полностью не возместили убытки, причиненные должнику, кредиторам или иным лицам в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения возложенных на арбитражного управляющего обязанностей в ранее проведенных процедурах, применяемых в деле о банкротстве, и факт причинения которых установлен вступившим в законную силу решением суда.
На основании вышеизложенного, Председатель Правления ААУ «ОРИОН» Желтов П.Г. во исполнение требований п. 2 ст. 20.5 Федерального закона №127-ФЗ от 26.10.2002г. «О несостоятельности (банкротстве)» в связи с выявлением обстоятельств, препятствующих утверждению арбитражного управляющего в деле о банкротстве, в том числе возникших после такого утверждения, предложил направить в Арбитражный суд Мурманской области ходатайство об освобождении арбитражного управляющего Петрова И.Е. от исполнения возложенных на него обязанностей в деле о банкротстве ООО «ПЛАНЕТА СТ» №А42-330/2022.

Голосовали: за - 100%, против - 0%, воздержались - 0 % голосов
Принято решение: направить в Арбитражный суд Мурманской области ходатайство об освобождении арбитражного управляющего Петрова Ильи Евгениевича от исполнения возложенных на него обязанностей в деле о банкротстве №А42-330/2022».
Директор /______________/ Артамонова А.А.
Секретарь /___________/ Юнович С.В.